
Jak dodávat data pro tvorbu webu?



JAK DODÁVAT DATA
TVORBA WWW STRÁNEK

Bohužel nemáme věšteckou kouli a proto nám prosím data pro zapracování připravujte dle 
tohoto vytvořeného manuálu. Vzhledem k tomu, že čas na plnění www není součástí ceny 
licence (ani instalačního poplatku), ušetříme si tak všichni hodně času a Vám i hodně peněz.

Čím jasněji a srozumetelněji nám data dáte, tím bude doba zapracování kratší a levnější.

Homepage -  M enu

Homepage -  Lo go a  obrázk y
a) Logo: logo od Vás potřebujeme v té nejlepší kvalitě ve formátu .jpg, .jpeg nebo .png.
  Přinejlepším logo ve křivkách ve formátech Adobe Illustrator (.ai), Adobe
  Photoshop (.psd) nebo Corel Draw (.cdr).

b) Obrázky: obrázky, které chce mít v karuselu (měnící se fotky na homepage) taktéž dodejte v
  té nejleší kvalitě (nejlépe .png). Doporučujeme rozlišení 600px (výška) a 1200px
  (šířka). Maximální šířka pro tyto fotky jsou 2000px.

c)  obrázky, které chcete mít v obsahu sránek na homepage dodejte v nejlepší kvalitě a
  ve formátu .png nebo .jpg. Obrázky si případně poupravíme dle rozložení. Z malé
  nekvalitní fotky nikdy velkou a kvalitní udělat nedokážeme...

Dokument pojmenujte jako “Homepage”, vložte fotky, pořadí a texty.

Nemám fotogra�e!
Nemáte-li své fotogra�e či obrázky, rádi Vám zakoupíme fotky z fotobanky Adobe Stock. Cena za 
fotogra�i se pohybuje kolem 20 - 30 Kč za kus. Neriskute pokutu za použití fotogra�e z internetu. 
Na fotogra�i se vážou licenční smlouvy. To samé platí i u hudby jako podkres.



JAK DODÁVAT DATA
TVORBA WWW STRÁNEK

Ja
k 

m
ůž

e 
vy

pa
da

t c
el

é 
za

dá
ní

 p
ro

 h
la

vn
í s

tr
án

ku
 w

w
w

?



JAK DODÁVAT DATA
TVORBA WWW STRÁNEK

Ja
k 

m
ůž

e 
vy

pa
da

t c
el

é 
za

dá
ní

 p
ro

 p
od

st
ra

nk
u 

w
w

w
?



JAK DODÁVAT DATA
TVORBA WWW STRÁNEK

TEXTY
Texty prosím dodávejte v souboru MS Word. Můžeme Vám texty přepsat, ale budete to mít 
zbytečně drahé. Ikdyž píšeme všemi deseti, nějakou chvíli to zabere a bohužel Vám to 
naúčtujeme.

TEXTY NA MÍRU
Nemáte-li vymyšlené vlastní texty, rádi Vám nabídneme našeho externího Copywritera.

CO POLOŽKA MENU - TO SOUBOR
Pokuste se nám ušetřit čas třeba tím, že každou sekci webových stránek, vč. textů, obrázků, 
odkazů a dalších údajů nám dáte do jedné složy pro lepší orientaci. Soubory, kde najdeme 
data, nám prosím pojmenujte dle jasné struktury MENU.

NÁKRESY A INFORMACE
Pro kadou sekci nám jasně vyde�nujte, jak to má být a jak chcete, kam mají odkazy dále 
směrovat. Na jakou sekci.

PRÁCE NA SDÍLENÉ PLOŠE
Jakmile zapracujeme Vámi dodaná data, zavoláme Vám a domluvíme se na sdílené ploše 
pro dodělání obsahu www stránek. Takto práce jdou od ruky, zabere to pár chvil a výsledná 
cena za plnění www bude nižší. Rovnou řeknete jak to chcete a nikdo se k tomu nemusí 
vracet.

OBRÁZKY A FOTOGRAFIE
Můžete vytvořit jedinou složku s fotogra�emi (třeba: média), každou z nich očíslujte a do 
nákresu nám zade�nujte, jaký kde má obrázek či fotogra�e být. Tedy napíšete číslo, nebo 
název fotky.

FONTY PÍSMA
Fonty písma si můžete vybrat z webu: https://fonts.google.com/

NAŠE NÁVRHY - DESIGN ZA PÁR MINUT
Vytvořili jsme pro Vás vzory, jak by mohl vypadat obsah Vašich webových stránek. Interně 
jim říkáme “kartičky”, se kterými si můžete hrát, prohazovat texty a obrázky a další 
vychytávky. Kartičky přizpůsobíme dle Vašich požadavků a nákresů.

Každá “kartička” má svůj unikátní kód, proto tedy do popisku třeba zakroužkujte o jaký druh 
kartičky se jedná. Kartičky najdete v dalších stránkách tohoto PDF dokumentu včetně 
názvu.



Nadesignováno předem
pro rychlý a efektivní start!



SL_01

SL_02

SL_03

K ARTIČKY /  VIZUÁL
VIZUÁL - STRANA PRVNÍ



K ARTIČKY /  VIZUÁL
VIZUÁL - STRANA DRUHÁ

SL_04

SL_05

SL_06

W_06



SL_07

K ARTIČKY /  VIZUÁL
VIZUÁL - STRANA TŘETÍ

W_01

W_02

PAT_02



K ARTIČKY /  VIZUÁL
VIZUÁL - STRANA ČTVRTÁ

W_03

W_05

W_04

W_07



K ARTIČKY /  VIZUÁL
VIZUÁL - STRANA PÁTÁ

PL_01

PL_02

PL_02

PL_04

PL_05



K ARTIČKY /  VIZUÁL
VIZUÁL - STRANA ŠESTÁ

REF_01

NAV_01

AUT_03



K ARTIČKY /  VIZUÁL
VIZUÁL - STRANA SEDMÁ

NE W_02

NE W_03



K ARTIČKY /  VIZUÁL
VIZUÁL - STRANA OSMÁ

NE W_04

AUT_01

AUT_02



K ARTIČKY /  VIZUÁL
VIZUÁL - STRANA DEVÁTÁ

CON_01

AUT_04

AUT_05



K ARTIČKY /  VIZUÁL
VIZUÁL - STRANA DESÁTÁ

CON_01

PAT_01

W_07



Jak může vypadat e-shop?



K ARTIČKY /  VIZUÁL
VIZUÁL - STRANA JEDENÁCTÁ

SHP_01



K ARTIČKY /  VIZUÁL
VIZUÁL - STRANA DVANÁCTÁ



Toto a mnohem více lze udělat s námi...

Ikdyž si nevyberete zrovna nás, pamatujte, že by web neměl být nikdy o vás. Měl by 
být tvořen na míru tomu, pro koho je určen. Pro vaše zákazníky, návštěvníky... Web by 

měl prodávat a obsah na něm, pokud to tedy jen bude možné, by měl mít 
jednoduché informace. Tak, aby to pochopili děti, nebo vaše prarodiče.

Návštěvnost webu byste měli měřit (například Google Analytics), vyhodnocovat 
alespoň základní rysy návštěvníků a web postupně upravovat podle toho, koho na 
web chceme. Cílit reklamu můžete perfektně z Facebooku, Google, YouTube apod., 

nebo e-mailovou kampaní. V případě cílené komerční reklamy doporučujeme 
vytvářet i "přistávací stránky".

Závěrem bychom doporučili se nechat inspirovat stránkami z ameriky. Možná to 
bude znít jako klišé, ale amerika je v tomto ohledu doopravdy mnohem napřed. 

Přesto je tam i 33x větší konkurence než u nás v naší domovině (10 milionů obyvatel 
v ČR vs. 330 milionů v USA).


